

12. Ansøgning om støtte til Futbal de Calle fra Det lokale Koordinationsforum (2011-31762) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget bevilger 19.032 kr. til Futbal de Calle fra puljemidlerne

Problemstilling

De Calle (non-profit forening med det formål at igangsætte sociale integrationsaktiviteter) og Det Lokale Koordinationsforum (et samarbejde mellem Voldparkens Klub, Satellit 10a, Områdeløft, Hardwork og Gadeplansteam) søger om 19.032 kr. til afholdelse af fodboldturneringen Futbol de Calle.

Futbol de Calle er en udendørs gadefodboldturnering, der løber af stablen en gang om ugen i april og maj 2011 i Husum. Turneringen er tænkt som en mulighed for, at unge og voksne aktører i lokalområdet kan mødes omkring en sjov, sund og spændende begivenhed og samtidig styrke kendskabet og samarbejdet med hinanden.

Ved turneringsdagene præmieres det hold der scorede flest mål, det hold der spillede mest fair samt den spiller, der gjorde en særlig indsats for holdet. Der er tale om femmandsfodbold med én udskifter og holdene vil blive inddelt i grupper svarende til deres alder og køn. Turneringen afsluttes med en finaledag, hvor der udover afgørende kampe og præmiering bl.a. vil være musik og venskabskampe med lokalpolitiet. Turneringen blev også afholdt i bydelen i 2010 med stor succes.

Det ansøgte beløb skal anvendes til præmier til vinderholdene: indgang til Bakken (1.912 kr.), forplejning Bakken (800 kr.), transport (2.760 kr.). Der er ansøgt om 12.500 kr. hos Nordea's Lokalfond og 5.000 kr. fra Husummen til øvrige udgifter forbundet med turneringen.

Turneringen vil blive annonceret via plakater på skoler, klubber, butikker, samt via hjemmesider. Derudover vil de unge blive opsøgt personligt. Ligesom det er håbet af de lokale aviser vil dække begivenheden.

Turneringen er for alle piger og drenge i Husum i alderen 9-18 år. Turneringen afholdes i boldburet ved Toften i perioden april-maj. Vinderturene afvikles maj-juni. Det forventes at mellem 40-60 børn vil deltage pr. turneringsdag. Dertil kommer 10-20 voksne lokale aktører.

Ansøgningen har været behandlet af Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI), der indstiller, at ansøger støttes med det søgte beløb.

Løsning

Projektet støttes.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Projektet bevilges den ansøgte støtte. De bemærkes til ansøger, at Lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter aktiviteter, som finder sted udenfor bydelen. Lokaludvalget har alligevel valgt at støtte Vinderturen til Bakken. Begrundelsen er, at turen ses som en mindre del af det samlede projekt, hvor den primære aktivitet, turneringen, foregår i bydelen, og at projektet som helhed vurderes at bidrage til tryk i bydelen, hvilket er et fokusområde for Lokaludvalget.

